
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 246 Lunes 11 de octubre de 2010 Sec. II.B.   Pág. 85975

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE TRABAJO E INMIGRACIÓN
15545 Resolución de 27 de septiembre de 2010, de la Subsecretaría, por la que se 

aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos y se anuncia 
la fecha, hora y lugar de celebración del ejercicio del proceso selectivo para 
acceso, por el sistema de promoción interna, en el Cuerpo Administrativo de la 
Administración de la Seguridad Social, convocado por Orden TIN/1843/2010, 
de 25 de junio.

De conformidad con lo establecido en el artículo 20 del Real Decreto 364/1995, de 10 
de marzo, y en el apartado decimotercero, punto 1 de la Orden APU/3416/2007, de 14 de 
noviembre («Boletín Oficial del Estado» del 27), por la que se establecen las bases 
comunes que regirán los procesos selectivos para ingreso o acceso en cuerpos o escalas 
de la Administración General del Estado,

Esta Subsecretaría ha resuelto:

Primero.–Aprobar las listas provisionales de aspirantes admitidos y excluidos a las 
citadas pruebas. Las listas completas de aspirantes se encontrarán expuestas en las 
Delegaciones y Subdelegaciones de Gobierno, en la Dirección General de la Función 
Pública (calle María de Molina, 50, Madrid), en la página web www.060.es, en el Ministerio 
de Trabajo e Inmigración (calle Agustín de Bethencourt, número 4, Madrid) y en la página 
web «www.seg-social.es» (Menú: «Más información»/Oferta pública de empleo).

Segundo.–Publicar como anexo I a la presente Resolución la lista provisional de 
excluidos a que se refiere el apartado anterior, con expresión de las causas de exclusión.

Tercero.–El plazo para la presentación de reclamaciones a dichas listas será de diez 
días hábiles, contados a partir del siguiente al de la publicación de esta Resolución en el 
«Boletín Oficial del Estado», para la subsanación de errores así como de aquellos defectos 
que hayan motivado su no admisión u omisión.

En todo caso, al objeto de evitar errores y, en el supuesto de producirse, posibilitar su 
subsanación en tiempo y forma, los aspirantes comprobarán fehacientemente no sólo que 
no figuran recogidos en la relación de excluidos, sino que, además, sus nombres constan 
en la relación de admitidos.

Los aspirantes que dentro del plazo señalado, no subsanaran la exclusión o alegasen 
la omisión, serán definitivamente excluidos de la participación en las pruebas selectivas.

Cuarto.–Contra la exclusión definitiva del aspirante podrá interponerse recurso 
contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses, contados a partir del día siguiente 
a su publicación, ante el órgano competente. Previamente, con carácter potestativo, podrá 
interponerse recurso de reposición en el plazo de un mes ante el mismo órgano que dictó 
el acto, significándose que, en este caso, no se podrá interponer recurso contencioso-
administrativo hasta que sea resuelto expresamente o se haya producido la desestimación 
presunta del mismo.

Quinto.–Finalizado el plazo de subsanación, se elevarán a definitivas las listas de 
aspirantes admitidos y excluidos, exponiéndose para su total difusión en los mismos 
lugares que las provisionales.

Sexto.–Se convoca a todos los aspirantes admitidos, en llamamiento único, para la 
realización del ejercicio, el día 11 de diciembre de 2010 a las 12:00 de la mañana, en la 
Facultad de Derecho de la Universidad Complutense de Madrid.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
15

54
5



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 246 Lunes 11 de octubre de 2010 Sec. II.B.   Pág. 85976

Séptimo.–Con la finalidad de acreditar su identidad, los opositores deberán presentar 
el documento nacional de identidad o, en su defecto, permiso de conducir o pasaporte, así 
como la hoja número 3, «Ejemplar para el interesado», de la solicitud de admisión a las 
pruebas. Asimismo, deberán ir provistos de bolígrafo negro o azul.

Madrid, 27 de septiembre de 2010.–El Subsecretario de Trabajo e Inmigración, Leandro 
González Gallardo.

ANEXO

Relación provisional de aspirantes excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso 
en el Cuerpo Administrativo de la Administración de la Seguridad Social

Orden TIN/1843/2010, de 25 de junio

DNI Apellidos y nombre Forma de 
acceso

Provincia de 
examen

Causas de exclusión

1 2 3 4 5 6 7 8

Forma de acceso: Reserva de Discapacitados

046565631S Font Amarilla, Inés . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AR Madrid. 8
043433226A Hinojal Pascual, Carlos Eduardo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AR Madrid. 8
051643237A López Benito, Carmen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AR Madrid. 8
045285617C Ruiz Abad, M. Carmen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AR Madrid. 5

Forma de acceso: General

001397078N Acebes Muñoz, María Luisa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A Madrid. 3
005603112J Arcos Muñoz, Laura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A Madrid. 1
033351976K Arias López, Irene . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A Madrid. 5
009293432Y Ballesteros Marino, Cristina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A Madrid. 5
024365724F Beltrán Valero, Sergio. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A Madrid. 3
028926762F Buergo Babio, Felix . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A Madrid. 5
046330284G Casanova Muñoz, Esperanza . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A Madrid. 1
003848526M Cuartero García, Lydia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A Madrid. 1
036044075Q Dieguez García, Eulogia. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A Madrid. 2
029084570N Fernández Alcalá, Mercedes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A Madrid. 1
071338902D Fernández San Martín, M Belén. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A Madrid. 5
011941651M Fontanillo Blanco, Ignacio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A Madrid. 5
000678801W Fraile Damas, Araceli . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A Madrid. 1
001096175H García Rojo, María Rosario . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A Madrid. 1
008984632G Hernandez Villen, Alicia María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A Madrid. 5
074634196R Ibañez Jiménez, Bernabé. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A Madrid. 2 5
050795333V Justo Piñeiro, M. Luz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A Madrid. 2
002506366X Leon Bueno, José Antonio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A Madrid. 1
052482666R Lojo Arca, Josefa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A Madrid. 3
050058285G López Córdoba, Rosario. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A Madrid. 5
031843862V López Franco, Josefa María. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A Madrid. 1
021515590X López Nuñez, Verónica . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A Madrid. 2 5
000787056L Martín Iglesias, Inés . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A Madrid. 5
005232643M Martín Sánchez, Manuela. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A Madrid. 5
019464379P Martínez Allado, Carmen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A Madrid. 1
029098580S Minguez Lazaro, Virginia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A Madrid. 1
008764350Q Morgado Villaverde, José Luis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A Madrid. 1
008789451R Morgado Villaverde, Juan Carlos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A Madrid. 1
051698773V Mulas Ruano, Consuelo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A Madrid. 1

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
15

54
5



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 246 Lunes 11 de octubre de 2010 Sec. II.B.   Pág. 85977

DNI Apellidos y nombre Forma de 
acceso

Provincia de 
examen

Causas de exclusión

1 2 3 4 5 6 7 8

018402823V Navarro Cortes, Julia María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A Madrid. 1
005356885R Palencia Monge, Bernardo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A Madrid. 3
029055328A Palomo Romero, Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A Madrid. 5
007519454H Pascual Ciruelos, Marta Elena . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A Madrid. 5
033306730Q Pereiro Rodríguez, Jesús Rogelio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A Madrid. 1
050106488E Pérez Gonzalvez, Miguel Ángel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A Madrid. 5
003438373B Pérez Rodríguez, Beatriz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A Madrid. 5
045272786T Prieto Parra, M. Carmen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A Madrid. 1
051325125G Rando Saez, Isabel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A Madrid. 1
052576430V Rico Castro, Antonio Jesús . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A Madrid. 1
044467707J Romero Freitas, Mario Luis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A Madrid. 5
001474687L Ruisanchez Somoano, Manuel Antonio . . . . . . . . . . . . . . . . . A Madrid. 1
018419809Y Sánchez Cortes, M. Pilar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A Madrid. 1

Causas de exclusión:

1. Presentar la solicitud fuera de plazo.
2. No haber pagado los derechos de examen correctamente/ no presentar título en 

vigor familia numerosa.
3. Carecer del título exigido en la convocatoria y no reunir los requisitos de antigüedad 

de la Base 4.ª
4. No consignar su número de DNI o ser éste ilegible.
5. No reunir los requisitos de la Base 5.ª de la convocatoria.
6. No estar incluido a efectos de promoción profesional, en el ámbito de aplicación 

del RD 364/1995.
7. No hacer constar en la casilla 20 la provincia de examen.
8. No presentar dictamen técnico facultativo del grado de minusvalía.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
15

54
5

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-10-09T00:49:44+0200




